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論壇
は
じ
め
に

借
地
権
に
係
る
直
税
三
法
の

課
税
上
の
取
り
扱
い
は
、
各
税

法
、
基
本
通
達
、
そ
の
ほ
か
相

続
税
法
の
個
別
通
達
で
あ
る

「
相
当
の
地
代
を
支
払
っ
て
い

る
場
合
等
の
借
地
権
等
に
つ
い

て
の
相
続
税
及
び
贈
与
税
の
取

扱
い
に
つ
い
て
」
（
昭
和
６０
年

６
月
５
日
付
課
資
２
―
５８
、
以

下
「
相
当
の
地
代
通
達
」
）
、
並

び
に
「
使
用
貸
借
に
係
る
土
地

に
つ
い
て
の
相
続
税
及
び
贈
与

税
の
取
扱
い
に
つ
い
て
」
（
昭

和
４８
年
１１
月
１
日
付
直
資
２
―

１
８
９
、
以
下
「
使
用
貸
借
通

達
」
）
等
に
取
扱
い
が
規
定
さ

れ
て
い
る
。

し
か
し
、
個
人
間
に
お
け
る

土
地
の
賃
貸
借
契
約
で
、
権
利

金
等
の
授
受
が
な
く
、
か
つ
土

地
の
無
償
返
還
に
つ
い
て
の
合

意
が
あ
る
場
合
（
以
下
、
本
稿

事
案
）
の
権
利
金
相
当
額
の
取

り
扱
い
に
つ
い
て
は
何
ら
規
定

が
さ
れ
て
い
な
い
。

１
�
現
状
の
取
り
扱
い

建
物
の
所
有
を
目
的
と
し
て

個
人
間
で
土
地
の
賃
貸
借
契
約

を
し
、
権
利
金
の
支
払
い
も
相

当
の
地
代
の
支
払
い
も
な
い
場

合
に
は
、
相
続
税
法
９
条
を
根

拠
と
し
て
借
地
人
に
対
し
て
借

地
権
相
当
額
の
贈
与
が
あ
っ
た

も
の
と
み
な
さ
れ
る
。（
注
１
）

権
利
金
の
収
受
の
慣
行
の
あ

る
地
域
で
は
そ
の
慣
行
に
習

い
、
土
地
の
使
用
権
の
対
価
と

し
て
権
利
金
が
支
払
わ
れ
る
の

が
通
常
で
あ
り
、
そ
の
支
払
が

な
い
時
に
は
権
利
金
相
当
額
に

つ
い
て
贈
与
が
あ
っ
た
と
み
な

さ
れ
る
こ
と
も
道
理
で
は
あ

る
。し

か
し
、
常
識
的
に
考
え
て

権
利
金
等
を
収
受
せ
ず
に
通
常

の
地
代
の
み
を
収
受
す
る
契
約

と
い
う
の
は
、
使
用
貸
借
契
約

の
ほ
と
ん
ど
が
そ
う
で
あ
る
の

と
同
様
に
、
親
族
間
か
そ
れ
に

近
い
間
柄
で
の
契
約
で
あ
ろ

う
。
近
親
者
間
で
の
取
引
で
あ

る
た
め
当
事
者
間
で
は
借
地
権

を
異
動
さ
せ
る
意
思
が
な
い
こ

と
が
多
い
。
ま
た
、
そ
れ
以
前

に
借
地
権
と
い
う
権
利
の
認
識

す
ら
乏
し
い
と
考
え
る
の
が
妥

当
で
あ
る
。

借
地
人
が
借
地
権
を
主
張
す

る
つ
も
り
が
な
い
た
め
、
そ
の

借
地
の
使
用
が
終
了
し
た
際
に

は
無
償
で
返
還
す
る
旨
の
合
意

が
取
り
交
わ
さ
れ
る
こ
と
も
あ

る
。
そ
の
う
え
で
使
用
貸
借
に

よ
ら
ず
に
通
常
の
地
代
を
支
払

う
方
法
が
選
択
さ
れ
る
こ
と
も

少
な
く
な
い
。

こ
う
し
た
契
約
類
型
に
対
し

て
税
法
で
は
何
ら
の
取
り
扱
い

も
明
言
し
て
お
ら
ず
、
納
税
者

に
と
っ
て
不
自
由
な
状
態
と
な

っ
て
い
る
。
ま
た
こ
の
状
況
に

該
当
す
る
裁
決
事
例
や
裁
判
例

も
、
筆
者
が
検
討
し
た
限
り
に

お
い
て
見
受
け
ら
れ
な
い
。

2
�
法
人
税
法
か
ら
の
検
討

同
様
の
取
引
形
態
で
あ
っ
て

も
、
取
引
当
事
者
の
い
ず
れ
か

一
方
が
法
人
で
あ
る
場
合
に

は
、
法
人
税
基
本
通
達
（
以

下
、
法
基
通
）
１３－

１－

７
に

「
土
地
の
無
償
返
還
に
関
す
る

届
出
書
」
（
以
下
、
無
償
返
還

届
）
の
提
出
が
あ
る
と
き
は
、

権
利
金
の
認
定
課
税
を
見
合
わ

せ
、
相
当
の
地
代
の
認
定
課
税

の
み
行
う
制
度
が
設
け
ら
れ
て

い
る
（
昭
和
５５
年
の
基
本
通
達

改
正
で
創
設
）
。

こ
の
届
出
を
要
す
る
の
は
、

同
族
会
社
と
そ
の
役
員
間
や
親

子
会
社
間
な
ど
の
特
殊
関
係
者

間
で
土
地
の
利
用
を
す
る
場
合

が
想
定
さ
れ
る
。
し
か
し
、
こ

う
し
た
利
害
の
共
通
す
る
関
係

者
間
で
は
、
借
地
人
が
借
地
借

家
法
を
楯
に
土
地
の
明
け
渡
し

を
拒
ん
だ
り
、
地
主
の
承
諾
も

な
し
に
建
物
を
売
却
し
た
り
す

る
こ
と
は
常
識
的
に
は
考
え
ら

れ
な
い
。
第
三
者
間
の
借
地
契

約
に
比
べ
、
そ
の
権
利
意
識
等

が
極
端
に
希
薄
な
こ
と
が
明
白

で
あ
り
、
こ
う
し
た
特
殊
関
係

者
間
で
の
権
利
金
の
収
受
が
な

い
土
地
の
賃
貸
借
に
対
し
て
、

す
べ
か
ら
く
権
利
金
の
認
定
課

税
を
す
る
こ
と
は
経
済
実
態
に

そ
ぐ
わ
な
い
と
の
判
断
に
よ
り

設
け
ら
れ
た
制
度
と
い
え
る
。

そ
し
て
、
同
通
達
で
は
無
償

返
還
届
の
提
出
が
要
件
と
さ
れ

て
い
る
が
、
こ
れ
は
当
事
者
間

の
無
償
返
還
の
契
約
合
意
が
明

確
で
あ
る
こ
と
が
ま
ず
は
肝
要

で
あ
り
、
届
出
自
体
は
課
税
当

局
と
の
ア
グ
リ
ー
メ
ン
ト
的
な

意
味
合
い
と
解
釈
す
る
の
が
妥

当
と
考
え
る
。

さ
ら
に
、
相
当
の
地
代
通
達

の
５
及
び
８
に
お
い
て
、
無
償

返
還
届
が
提
出
さ
れ
て
い
る
場

合
の
借
地
権
並
び
に
貸
宅
地
の

評
価
に
つ
い
て
定
め
ら
れ
て
お

り
、
法
人
が
関
与
す
る
権
利
金

の
収
受
な
き
土
地
の
賃
貸
借
契

約
に
つ
い
て
は
、
ほ
ぼ
明
瞭
に

取
り
扱
い
が
定
め
ら
れ
て
い

る
。な

お
こ
の
相
当
の
地
代
通
達

は
昭
和
６０
年
に
制
定
さ
れ
て
お

り
、
昭
和
５５
年
改
正
後
の
法
人

税
基
本
通
達
と
の
整
合
性
を
保

つ
こ
と
が
重
要
視
さ
れ
て
い
る

と
考
え
る
。
そ
の
た
め
同
通
達

の
内
容
は
、
「
無
償
返
還
の
定

め
の
あ
る
場
合
…
」
と
い
う
よ

う
な
記
載
で
な
く
、
「
法
人
税

基
本
通
達
に
定
め
る
無
償
返
還

届
の
提
出
が
さ
れ
て
い
る
場

合
」
に
限
定
さ
れ
た
内
容
に
な

っ
て
い
る
こ
と
も
留
意
さ
れ
た

い
。

３
�
所
得
税
法
か
ら
の
検
討

法
人
地
主
と
異
な
り
、
個
人

地
主
が
権
利
金
の
収
受
を
せ
ず

に
他
人
に
借
地
権
を
設
定
さ
せ

て
も
、
現
実
の
収
入
で
な
い
た

め
所
得
税
法
３６
条
に
よ
り
何
ら

の
課
税
も
さ
れ
な
い
。

無
償
に
よ
る
借
地
権
の
設
定

で
あ
る
こ
と
か
ら
、
所
得
税
法

５９
条
の
み
な
し
譲
渡
の
適
用
が

懸
念
さ
れ
る
が
、
こ
の
よ
う
な

場
合
に
同
条
の
適
用
が
な
い
事

は
既
知
と
さ
れ
て
お
り
（
昭
和

３８
年
税
制
調
査
会
）
、
さ
ら
に

所
得
税
基
本
通
達
５９－

５
（
昭

和
５６
年

直

資
３－

２
）
（
注

２
）
で
確
認
的
に
借
地
権
の
設

定
が
譲
渡
所
得
の
基
因
と
な
る

資
産
の
移
転
に
含
ま
れ
な
い
旨

が
定
め
ら
れ
て
い
る
。

ま
た
、
借
地
権
の
返
還
は
原

則
と
し
て
み
な
し
譲
渡
が
適
用

さ
れ
る
が
、
同
通
達
�
に
、
契

約
に
お
い
て
無
償
返
還
を
定
め

て
い
る
場
合
に
は
み
な
し
譲
渡

の
適
用
が
な
い
旨
も
規
定
さ
れ

て
い
る
。

同
通
達
は
昭
和
５６
年
２
月
に

創
設
さ
れ
て
お
り
、
昭
和
５５
年

１２
月
に
制
定
さ
れ
た
法
基
通
１３

－

１－

７
及
び
１３－

１－

１４
と

の
整
合
性
を
図
る
も
の
と
解
さ

れ
る
が
、
法
人
税
基
本
通
達
が

「
届
出
制
」
を
明
確
に
し
て
い

る
の
に
対
し
、
所
得
税
基
本
通

達
は
「
契
約
に
よ
る
将
来
の
無

償
返
還
」
を
条
件
と
す
る
の
み

と
な
っ
て
い
る
。
通
達
の
理
解

は
部
分
的
な
文
言
解
釈
に
よ
る

べ
き
で
は
な
い
が
、
そ
れ
で
も

同
通
達
が
借
地
権
の
無
償
設
定

も
し
く
は
返
還
に
つ
い
て
、
相

手
先
が
法
人
で
あ
る
場
合
だ
け

を
言
及
し
て
い
る
わ
け
で
な
い

と
判
断
で
き
る
。

ま
た
使
用
貸
借
通
達
の
冒
頭

で
も
「
い
ず
れ
か
一
方
が
法
人

で
あ
る
場
合
の
そ
の
一
方
の
個

人
に
つ
い
て
は
、
原
則
と
し

て
、
従
来
ど
お
り
法
人
税
の
取

り
扱
い
に
準
拠
」
と
述
べ
ら
れ

て
い
る
と
お
り
、
法
人
が
関
与

す
る
場
合
の
取
り
扱
い
が
す
で

に
法
人
税
基
本
通
達
に
定
め
ら

れ
て
い
る
こ
と
を
合
わ
せ
て
考

慮
す
れ
ば
、
同
通
達
は
個
人
間

取
引
も
意
図
し
て
い
る
と
考
え

る
。同

通
達
は
あ
く
ま
で
所
得
税

法
に
お
い
て
、
借
地
権
設
定
時

の
地
主
と
、
借
地
権
返
還
時
の

借
地
人
に
つ
い
て
所
得
税
を
課

さ
な
い
旨
規
定
し
て
い
る
に
過

ぎ
な
い
。
し
か
し
、
個
人
に
係

る
課
税
の
領
域
に
お
い
て
「
借

地
契
約
に
お
け
る
無
償
返
還
の

合
意
」
と
い
う
概
念
を
含
ん
で

い
る
こ
と
は
間
違
い
な
い
。

４
�
相
続
税
法
か
ら
の
検
討

個
人
間
で
の
無
償
に
よ
る
借

地
権
の
設
定
も
し
く
は
前
述
の

無
償
返
還
の
場
合
は
所
得
税
が

課
さ
れ
な
い
が
、
借
地
人
（
返

還
時
は
地
主
）
の
側
で
は
贈
与

税
の
対
象
と
な
る
。

相
当
の
地
代
通
達
に
は
無
償

返
還
届
が
提
出
さ
れ
て
い
る
場

合
の
取
り
扱
い
が
定
め
ら
れ
て

い
る
旨
説
明
し
た
が
、
個
人
間

の
借
地
取
引
で
は
同
様
の
届
出

制
度
が
設
け
ら
れ
て
い
な
い
た

め
、
た
と
え
無
償
返
還
の
合
意

が
契
約
で
明
確
に
さ
れ
て
い
た

と
し
て
も
、
本
稿
事
案
の
場
合

に
は
贈
与
課
税
を
懸
念
し
な
け

れ
ば
な
ら
な
い
。

し
か
し
、
営
利
を
目
的
と
す

る
法
人
の
場
合
で
さ
え
、
そ
れ

が
特
殊
関
係
者
間
の
借
地
契
約

で
あ
る
な
ら
ば
、
借
地
権
と
い

う
権
利
の
認
識
が
希
薄
で
あ
る

こ
と
を
理
由
に
し
て
、
無
償
返

還
届
の
方
式
に
よ
る
権
利
金
の

認
定
課
税
の
見
合
わ
せ
を
規
定

し
て
い
る
。

そ
れ
か
ら
判
断
す
る
と
、
法

人
よ
り
は
る
か
に
権
利
意
識
が

希
薄
で
あ
る
個
人
間
に
つ
い
て

同
等
の
措
置
が
講
じ
ら
れ
な
い

こ
と
は
極
め
て
不
合
理
で
あ
る
。

通
達
の
構
成
も
、
相
当
の
地

代
通
達
に
法
基
通
１３－

１－

７

に
の
み
対
応
す
る
取
扱
い
が
あ

る
だ
け
で
、
そ
れ
以
外
の
い
ず

れ
の
法
令
通
達
に
も
所
基
通
５９

－

５
に
対
応
す
る
評
価
規
定
が

設
け
ら
れ
て
い
な
い
。

本
稿
事
案
の
よ
う
な
場
合
を

想
定
し
て
な
い
こ
と
に
よ
り
生

じ
た
単
な
る
不
備
と
み
ら
れ
、

相
続
税
法
が
本
稿
事
案
の
場
合

の
権
利
金
相
当
額
に
つ
い
て
、

特
に
届
出
制
度
が
設
け
ら
れ
て

い
な
い
か
ら
と
い
っ
て
、
贈
与

税
を
課
す
る
明
確
な
意
思
を
示

し
て
い
る
わ
け
で
は
な
い
と
考

え
る
。

５
�
結
論

以
上
の
と
お
り
、
①
法
人
税

の
解
釈
に
お
い
て
も
、
特
殊
関

係
者
間
の
借
地
契
約
で
は
権
利

意
識
が
低
い
こ
と
を
理
由
に
無

償
返
還
届
の
制
度
が
認
め
ら
れ

て
い
る
。
さ
ら
に
個
人
間
で
あ

る
な
ら
ば
、
当
然
権
利
意
識
は

そ
れ
以
上
に
希
薄
で
あ
る
。
②

無
償
返
還
の
届
出
そ
の
も
の
よ

り
無
償
返
還
の
契
約
の
存
在
が

真
に
重
要
で
あ
る
。
③
個
人
間

取
引
の
課
税
に
お
い
て
も
無
償

返
還
の
概
念
は
十
分
に
含
ま
れ

て
い
る
。
④
相
続
税
法
に
お
い

て
本
稿
事
案
に
関
し
て
の
取
り

扱
い
が
な
い
こ
と
に
別
段
根
拠

が
見
受
け
ら
れ
な
い
。

こ
れ
ら
を
勘
案
す
る
と
、
本

稿
事
案
に
つ
い
て
、
契
約
に
お

い
て
無
償
返
還
の
定
め
が
あ
る

こ
と
を
客
観
的
に
立
証
で
き
る

の
で
あ
れ
ば
、
そ
こ
に
相
続
税

法
９
条
を
適
用
す
る
こ
と
は
著

し
く
合
理
性
を
欠
い
て
い
る
。

も
と
よ
り
借
地
権
課
税
は
複

雑
で
あ
り
納
税
者
の
理
解
が
及

び
に
く
い
も
の
で
あ
る
。
さ
ら

に
原
則
と
し
て
登
記
等
の
必
要

が
な
い
の
で
客
観
性
が
著
し
く

乏
し
い
。
納
税
者
に
と
っ
て

も
、
課
税
庁
に
と
っ
て
も
、
予

期
せ
ぬ
課
税
も
し
く
は
課
税
機

会
の
逸
失
が
懸
念
さ
れ
る
。

法
的
安
定
性
と
予
測
可
能
性

を
担
保
し
、
公
平
な
課
税
が
実

現
さ
れ
る
た
め
に
も
、
本
稿
の

ケ
ー
ス
に
つ
い
て
今
後
取
り
扱

い
が
整
理
さ
れ
る
こ
と
を
望
む

も
の
で
あ
る
。

（
注
１
）
参
考：

平
成
８
年
６

月
２４
日
裁
決
（
個
人
間
の
賃
貸

借
契
約
の
場
合
の
借
地
権
の
贈

与
時
期
）
、
平
成
２５
年
１
月
２４

日
新
潟
地
裁
（
使
用
貸
借
か
ら

賃
貸
借
へ
の
変
更
を
し
た
場
合

の
借
地
権
相
当
額
の
み
な
し
贈

与
）

（
注
２
）
所
基
通
５９－

５

法
第
５９
条
第
１
項
に
規
定
す
る

「
譲
渡
所
得
の
基
因
と
な
る
資

産
の
移
転
」
に
は
、
借
地
権
等

の
設
定
は
含
ま
れ
な
い
の
で
あ

る
が
、
借
地
の
返
還
は
、
そ
の

返
還
が
次
に
掲
げ
る
よ
う
な
理

由
に
基
づ
く
も
の
で
あ
る
場
合

を
除
き
、
こ
れ
に
含
ま
れ
る
。

�
借
地
権
等
の
設
定
に
係
る
契

約
書
に
お
い
て
、
将
来
借
地
を

無
償
で
返
還
す
る
こ
と
が
定
め

ら
れ
て
い
る
こ
と
。

（
以
下
省
略
）

権
利
金
等
を
伴
わ
な
い
土
地
の
個
人
間
賃
貸
借
に

係
る
借
地
権
課
税
の
問
題
点

若林俊之
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